1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 081/2022                                                                 Cordisburgo, 23 de Agosto 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Ronaldo Gomes Evangelista, solicito de V. Exa., as

seguintes providências:

1. Fixação de dois redutores de velocidade na Rua Elizena Goulart Martins, no

Distrito de Lagoa Bonita; os moradores solicitam a providência, pois os

veículos transitam em alta velocidade, colocando em risco a vida dos

transeuntes;

2. Reparos na estrada vicinal que liga o Distrito de Lagoa Bonita ao Povoado do

Diamante (patrolamento e encascalhamento), passando pela propriedade do

Senhor Enir Barbosa – Fazenda Pedra Preta. A estrada é usada principalmente

por ônibus escolares e se encontra em estado crítico, dificultando o transporte

e correndo o risco de acidentes;

3. Extensão de rede elétrica, na Rua Vivina Gomes, Distrito de Lagoa Bonita.

Foram construídas aproximadamente 07 (sete) imóveis no final da referida via

pública, e necessitam de ligações de energia elétrica;

4. Extensão de rede elétrica, na Rua Maria de Almeida, no Povoado da Barra do

Luiz Pereira. Os imóveis construídos recentemente no final da referida via

pública, carecem de acesso a energia elétrica.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

		2022-08-23T09:20:27-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653